
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1105884

SERVIZIO OO.PP. - PATRIMONIO
U.O.C. MOBILITA'

DETERMINAZIONE N.   876   DEL   12.06.2009

OGGETTO: “Servizio  di  organizzazione,  gestione  e  coordinamento  complessivo  dei  servizi  
connessi all’applicazione del D.Lgs. 81/2008”: aggiudicazione definitiva dell’appalto.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO OO.PP. - PATRIMONIO

PREMESSO
CHE l’obiettivo del D.Lgs. 81/2008 è quello di recepire le direttive comunitarie al fine di perseguire 
condizioni di sicurezza sui luoghi di lavoro;

CHE al fine di individuare il soggetto cui affidare l’espletamento di tutti gli adempimenti previsti 
dal  D.Lgs.  81/08,  compreso  l’incarico  di  RSPP,  è  stata  condotta  apposita  indagine  esplorativa, 
bandita con Determina Dirigenziale n. 441 del 30.03.2009, che ha portato alla formazione di un 
elenco di operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art.  57 co. 6 del 
D.Lgs. 163/2006 e succ. mm.ii. approvato con Determina Dirigenziale n. 646 del 28.04.2009;

CHE con Determina Dirigenziale n. 695 del 06.05.2009 è stato approvato il Capitolato d’Oneri che 
regola lo svolgimento del Servizio messo a gara per la durata di anni 5 a partire dal 01.07.2009 e 
pertanto cessanti con il 30.06.2014, nonché lo schema di lettera di invito alla procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 57 co. 6 del D.Lgs. 163/2006 e succ. mm.ii. con selezione delle offerte in base al 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.  83 del D.Lgs. 163/2006 e 
succ. mm.ii.;

CONSTATATO
CHE, come risulta dal verbale redatto e depositato agli atti, la procedura di gara si è tenuta in data 
04.06.2009  e  si  è  conclusa  con  l’aggiudicazione  provvisoria  a  favore  del  Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese Agenzia Ambiente  di Ravenna – IGEAM di Roma che ha richiesto un 
compenso complessivo di € 20.000,00 netti per tutto il periodo contrattuale, pari ad € 4.000,00 + 
IVA annui;

CHE, per quanto possibile,  sono stati  eseguiti  i  controlli  previsti  dagli  artt.  11 e 48 del D.Lgs. 
163/2006  in  ordine  ai  requisiti  di  ordine  generale,  economico-finanziari,  tecnico–organizzativi 



nonché di affidabilità morale e professionale della ditta risultata aggiudicataria e che tutti i controlli 
hanno dato esito positivo;

RITENUTO
DI  dover  approvare  le  risultanze  della  procedura  negoziata,  unitamente  al  verbale  stilato, 
aggiudicando in via definitiva l'appalto in questione al sopra indicato Raggruppamento Temporaneo 
di Imprese Agenzia Ambiente di Ravenna – IGEAM di Roma per l’importo complessivo al netto 
dell’IVA di  €  20.000,00  per  tutto  il  periodo contrattuale,  e  pertanto  per  l’importo  annuo di  € 
4.000,00 netti;

DI dover pubblicare, ai sensi dell’art.  122 co. 5 del D.Lgs. 163/2006, l’avviso sui risultati delle 
procedure di affidamento sul sito internet del Comune di Jesi, nonché all’Albo Pretorio dell’Ente;

DI procedere inoltre con le comunicazioni previste dall’art. 79 co. 5 del D.Lgs. 163/2006 e succ. 
mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e succ. mm.ii.;

RITENUTA la  competenza  ai  sensi  degli  artt.  107 e  192 del  TUEL n.  267 del  18.08.2000 e 
successive modificazioni, ai sensi dello Statuto, dei regolamenti di contabilità e di organizzazione;

PRESO ATTO della deliberazione di G.C. n. 40 del 31.03.2009 di assegnazione definitiva delle 
dotazioni finanziarie per l’anno 2009;

D E T E R M I N A

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare atto delle risultanze della procedura negoziata tenutasi in data 04.06.2009 approvando 
conseguentemente il verbale stilato, depositato agli atti d’ufficio;

3) di dare atto che, per quanto possibile, sono stati effettuati, con esito positivo, gli accertamenti 
d’ufficio  circa  il  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale,  economico-finanziari,  tecnico-
organizzativi nonché di affidabilità morale e professionale del Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese Agenzia Ambiente di Ravenna – IGEAM di Roma risultato aggiudicatario;

4) di  aggiudicare  in  via  definitiva  l'appalto  in  questione  al  sopra  indicato  Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese Agenzia Ambiente di Ravenna – IGEAM di Roma che ha richiesto 
l’importo complessivo di € 20.000,00 netti, pari ad € 4.000,00 netti/annui;

5) di  pubblicare,  ai  sensi  dell’art.  122  co.  5  del  D.Lgs.  163/2006,  l’avviso  sui  risultati  delle 
procedure di affidamento sul sito internet del Comune di Jesi, nonché all’Albo Pretorio dell’ente

6) di  procedere alle  comunicazioni  d’ufficio  degli  esiti  di  gara ai  sensi  dell’art.  79 del D.Lgs. 
163/2006;

7) di  dare  atto  che alla  stipula  del  relativo  contratto,  mediante  forma pubblica  amministrativa, 
interverrà il Dirigente competente ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. e dell’art. 57 dello Statuto 
Comunale  e  che  lo  stesso  porrà  in  essere  tutti  i  necessari  adempimenti,  compresi  quelli 
consistenti  in  precisazioni  di  contenuto  e  quelli  volti  ad eliminare  eventuali  errori  materiali 



riscontrati nella documentazione;

8) di dare atto che il relativo Contratto avrà durata complessiva di anni 5 a partire dal 01.07.2009, e 
pertanto cessanti con il 30.06.2014;

9) di dare atto che la cifra annua lorda di € 4.800,00 trova copertura finanziaria al Capitolo 00250 
del  Bilancio  di  previsione  2009-2011  e  che  gli  importi  relativi  alle  annualità  successive 
verranno impegnati con successivi e separati atti;

10) di dare atto che il responsabile del procedimento è stato individuato nella persona del dott. Ing. 
Eleonora Mazzalupi, Responsabile della U.O.C. Prevenzione e Protezione del Servizio OO.PP.;

11) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Finanziario  per  l’attestazione  della  copertura 
finanziaria;

12) di trasmettere il presente provvedimento, composto di n. 3 pagine, alla Segreteria Generale che 
provvede alla sua pubblicazione.

Jesi, 12.06.2009

IL RESPONSABILE IL DIRIGENTE
DEL PROCEDIMENTO DEL SERVIZIO OO.PP. - PATRIMONIO

(Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi) (Dott. Ing. Giovanni Romagnoli)


	D E T E R M I N A

